224.
uidetur tāq summū bonū uirtutē cōsecutis. Q uod si qua
a scelibus beneficia accipiāt: dolēt illis tum ob uolūtate
tū ob potētiā inuidentes. Illud. n. uirtutis est, hoc scelita
tis utrūq; bonū. Q uapp odiū & inuidia oīo diuersi affe
ctus sunt. Si qd his rebus illud qd cessat. hæc aut̄ torque
tur & crescit iā uero ipsam utriusq; affectus electionē con
sideremus. Habētis. n. odiū est obesse uelle. &. n. potētiā
ei9ita diffiniūt dispositionē quādā ac curiosā male agēdi
uoluntatē. Ab iuidia uero hoc abest. Neq; n. inuidi mul
tos e ppinquis & domesticis suis perire uellēt neq; ad ex
tremā miseriā redigi, sed scelitatem eorū graui aio ferūt p
hibentq; si possunt eorū gloriā ac splēdorē: extremam uero
calamitatē nō oprāt sed si perinde ac ex altissimis ædib⁹ eā
partē: quæ suas obscuriores reddit; deposuerint bene secū
agi existimant.

XVI. 6.
20½ d.
Plutarchi de differentia inter odium & inuidiā. Finis :
Basilii Oratio De Inuidia E. Græco In Latinum
Conuersa Per Nicolaum perotum,

Onus est deus: & bonoꝝ merētib⁹ lar
gitor. Malus diabolus: & omnium ma
lorum auctor. At sicuti bonus nemini
unq; inuidet: ita diabolus cōtinuo liuo
re uexatur. Fugiamus igitur fratres af
fectum inuidiæ: ne openꝝ aduersarii no
stri participes siamus: neue eiusdē criminis rei pagamur:
Etenim si elatus superbia in diaboli iudiciū icidit: quo pa
cto inuidus præparatā diabolo pœnā euitare poterit? Inui
dia. n. nullū pernitosius crimē humanis est ingenitū men
tibus. Q uod licet inuidioso nullā afferat molestiā: Præci
puū tamen & intestinū inuidi malū ē. Nā sicut rubigo fer

rum: ita inuidia animū hominis ubi insita est: consumit .
 Vel potius quemadmodū uiperas tradunt uentre / in quo
 genitæ sunt corroso nasci: eodē mō liuor oppressum exæs
 dit animū. Inuidia. n. est dolor ex proximi cōmodo proue
 niens. Quapropter neq; curæ neq; sollicitudinē inuidū ul/
 lo tempore deserūt. Fertilis est uicini ager . Affluit omni/
 bus ad uictum necessariis domus. Honos uiro non deest .
 Hæc oīa alimētū morbo ministrat: & sollicitudinē quædā
 additamēta sunt inuido. Quapropter nihil differt ab ho/
 mine nudo: qui ab hominibus cædat . Fortis est quispiā: c
 inoffensa ualitudine. Hoc inuidū macerat. Alius ob pul/
 chritudinē est iucūdior. Hæc alia inuido plaga. Hic uirtu/
 te: prudētia / dicendi viribus multis antecellit conspicitur
 ab omnibus. In admiratione habetur. Alius diues: hono/
 ratus: in dandis muneribus splēdidus: inferendo indigen/
 tibus subsidio liberalis. Ideoq; maximā apud eos: quos si
 bi beneficis deuinxit: laudē cōsecutus fuit. Hæc quoq; q̄si
 quædā uulnera mediū liuidi hominis inficiūt pectus. Est
 & illud in hac ægritudine molestissimū: q̄ dolorē suū de/
 tegere nemini pōt. Sed defixos ī terrā tenēs oculos dirun/
 piē dolore: & ægritudinē cruciat . Interrogat uero quo mor/
 bo tantope perturbetur: pudet eū diuulgare calamitatem
 suam: q̄ inuidus sit: q̄ sollicitus: q̄ ob fortunas amici cō/
 cipiat animo dolorē: q̄ fratriis felicitatē querat . Deniq;
 q̄ bonor& alterius aspectū pati nō possit: Sed proximi sui
 cōmoda suā faciat calamitatē. Hæc: n. diceret inuidus. Si
 uera loqui uellet: At quando hanc nemini æqualiū dete/
 gere potest. in pſundo pectoris ægritudinē fouet: quæ ui/
 scera eius æxedit: cōsumitq;. Quapropter nec medicū ei⁹
 ægritudinis inuenit: nec medicinā ad id genus morbi con